

خبر

#### دیدار مدیر عامل بیمه ایران با بیمه گذاران بزرگ استان یزد

حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه ایران با تأکید بر برنامه‌های مجوری بیمه ایران در تحقق شعار سال مبنی بر «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین»، از مجتمع معدنی چادرملو و شرکت کاشی عقیق که از بیمه گذاران عمده بیمه ایران استان یزد می باشند، بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، حسن شریفی در این دیدارها که با همراهی جمعی از مدیران فنی و ستادی انجام شد، ضمن شنیدن نظرات و دیدگاه بیمه گزاران، مذاکراتی با مهندس جهانی مدیر عامل مجتمع معدنی چادرملو و شریف فرد مدیر عامل شرکت کاشی عقیق، برای ارتقای همکاری های فی مابین، انجام داده و از حسن اعتماد آنها به بیمه ایران تشکر و قدرتی کردو اظهار داشت: از اینکه بیمه ایران را به عنوان بیمه گر خود انتخاب کردید خوشحالم. وی در ادامه افزود بیمه گذاران فقط مشتری ما نیستند، بلکه ما آنها را شریک خود میدانیم. در جریان این دیدارها، مدیران این دو شرکت نیز با توصیف شرایط حال حاضر بنگاه اقتصادی متبوع، از خدمات بیمه ایران ابراز رضایت کرده وخواستار گسترش خدمات بیمه ای شدند. شایان ذکر است، از جمله اهداف و برنامه های سفرهای استانی مدیرعامل، حضور در محل کار و دفاتر بیمه گذاران و دیدار با ایشیان و رفع موانع و مشکلات احتمالی و اتخاذ تدابیر لازم میبایشد. در همین راستاکنون شرکتهای شونیز، ایدم و شیرین وطن نیز مورد بازدید مدیرعامل و مدیران ارشد بیمه ایران قرار گرفته‌اند.

#### با مجوز بانک مرکزی صورت می‌گیرد؛ انتشار گواهی سپرده سرمایه‌گذاری عام با نرخ سود ۱۸ درصد

بانک مسکن به استناد مجوز اداره اعتبارات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به انتشار و توزیع گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام به تاریخ انتشار ۲۳ خردادماه سال۱۴۰۱ در سطح تمامی شعب خود اقدام می‌کند. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هبینا، بر این اساس، فروش اولیه اوراق گواهی سپرده از روز دوشنبه مورخ ۱۳/۰۳/۱۴۰۱ آغاز می‌شود. بانک مسکن نسبت به بازپرداخت اصل اوراق و سودهای علی‌الحساب در سررسیدهای مقرر متعهد است. اوراق مذکور به نام اشخاص ثبت و به صورت الکترونیکی عرضه می‌شود. سود علی‌الحساب این اوراق نیز ۱۸ درصد تعیین شده و پرداخت آن در مقاطع ماهانه است.همچنین نرخ بازخريد قبل از سررسيد این اوراق به میزان ۱۰ درصد خواهد بود. لازم به ذکر است، مدت اوراق سه ماهه و تاریخ سررسید اوراق گواهی سپرده موصوف، ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ است.

#### نقش روسای شعب در تحقق اهداف بانک توسعه تعاون بی‌بدیل است

سرپرست بانک توسعه تعاون نقش روسای شعب را در تحقق اهداف بانک توسعه تعاون بی‌بدیل دانست. محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون در جلسه با برخی روسای شعب سراسر کشور اظهار داشت: همکاران شعب نقشی بسیار مهم در پیشبرد عملیات بانکداری توسعه‌ای و تحقق اهداف بانک دارند و روسای شعب نیز به صورت اخص در این زمینه مأموریت و رسالتی بی‌بدیل بر عهده دارند. وی افزود، روسای شعب با توجه به تجارب ارزنده در دربارہ مسائل اجرایی و فرآیندها برخوردارند و از این رو نظر مشورتی آنان در تدوین سیاست‌های اعتباری و انواع و اقسام برنامه‌ها و طرح‌ها و دستورالعمل‌ها بسیار مؤثر است. شیخ حسینی گفت: اعتقاد بر این است که هرم مدیریت و پایدارترین مزیت رقابتی مربوط به سرمایه انسانی است. شیخ حسینی خاطر نشان کرد، روسای شعب وظایف مدیریتی مهمی بسر عهده دارند و آموزه‌های اخلاقی و دینی نیز ایجاب می‌کند روسای شعب نهایت اهتمام را برای ملدرا با زیرمجموعه و همچنین کمک به پرورش استعدادها را در فرآیندهای کاری مد نظر داشته باشند. وی پرورش استعدادها را از مهمترین برنامه‌های بانک در دوره جاری عنوان نمود و گفت: مد نظر است تا ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر از همکاران نخبه شناسایی شده و در دوره‌های آموزشی فشرده و کوتاه مدت حضور یابند تا زمینه برای پرورش و ارتقای استعدادها فراهم گردیده و ذخیره مناسبی به لحاظ مدیریتی و سرمایه انسانی در بانک و حتی شبکه بانکی پدیدار آید. سرپرست بانک توسعه تعاون گفت: توجه و احترام به سرمایه انسانی بانک بسیار حائز اهمیت است و ضمن این که روسای شعب خود باید مورد احترام و تکریم واقع شوند، و روسای شعب موفق علاوه بر تشویقات ظاهری به لحاظ داشتن اختیار برای ارائه سروسپ‌ها و خدمات به مشتریان نیز واجد شرایط شناخته شوند. در ادامه سید باقر قزاقی رئیس هیأت‌مدیره بانک توسعه تعاون گفت: یکی از مهمترین محورهای برنامه‌ای بانک این است که شاخص‌های عملکردی بانک به لحاظ سرنانه شعبه و سرنانه نیروی انسانی به دو برابر افزایش یابد تا بانک به لحاظ شرایط رقابتی در موقعیت مناسبی قرار داشته باشد. وی افزود: بانک توسعه تعاون برای انجام وظایف و تکالیف تخصصی نیازمند تجهیز منابع به میزان کافی است تا بستر مناسبی برای اجرای عملیات بانکی برمدار توسعه‌ای فراهم آید. فتاحی خاطر نشان کرد: سرمایه‌بانک در وضعیت کنونی ۳۲ هزار میلیارد ریال است و انتظار می‌رود با تلاش و پیگیری های سرمایه تا پایان سال جاری به ۵۰ هزار میلیارد ریال برسد که نشان گر وضع بهتر بانک به لحاظ کفایت سرمایه خواهد بود.

**همدلی** | **فاطمه اقایبی فرد** \_ «جناس مغازه را نمی‌فروشم، هر چه نقدینگی داشتیم را تبدیل به جنس کردم؛ قیمت دلار بالا رفته و روند ارز همچنان صعودی است؛ با چنین وضعیتی دیگر نمی‌توانم کالاهای فروخته‌شده را خریداری کنم»؛ مشتری را ارجاع می‌دهد به مغازه دیگر؛ آن یکی هم از فروش اجناس خود امتناع می‌ورزد و ایسن ماجرا همچنان تکرار می‌شود. به نظر می‌رسد دلار کار خود را کرده؛ با رسیدن هر قطعه اسکناس آمریکایی به ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان، انگار ترس عجیبی بر سر بازاری‌ها سایه انداخته؛ بسیاری از نبود مشتری می‌نالند و برخی هم سکوت کرده و در مغازه‌های خود را بسته‌اند. به نظر می‌رسد حالا دیگر فروشگاه‌های تهران مراکز عرضه و تقاضا نیستند، بلکه انباری برای احتکار کالاهای اساسی برای سود بیشتر در پی بالا رفتن نرخ ارز هستند. نگرانی‌هایشان بی‌راه هم نیست، صبح که چشم از خواب باز می‌کنند، اجناسشان به طرز عجیبی نسبت به روز گذشته، گران‌تر شده؛ هر چه نفروشد، چند روز دیگر سودشان بیشتر می‌شود. یکی می‌گوید: «از روز گاری که سلطان سکه اعدام شده، قیمت دلار بسیاری از کسبه‌ها را به رشد کرده، اقتصاد که با بگیروبیند درست نمی‌شود.» دیگری ادامه می‌دهد: «باید کشور از انزوا خارج‌شده و مرادوات تجاری از سر گرفته شود؛ با تحریم و عدم تأمین منابع ارزی، قیمت دلار بسیاری از کسبه‌ها را به ورشکستگی می‌رساند» فضای تلخی در میان بازاریان حاکم است؛ بالا رفتن قیمت دلار و افزایش عجیب مالیات، همه توان آن‌ها را گرفته، خبرهای رسیده اما حکایت از اتفاقات دیگری هم داده می‌گویند در چند شهر مختلف بسیاری از کسبه به نشانه اعتراض در پی بالا رفتن نرخ مالیات، مغازه‌های خود را بسته‌اند. در تهران هم اوضاع خوب گزارش نمی‌شود، خبرهای رسیده حکایت از این دارد که در دو روز گذشته تعدادی از بازاریان مغازه‌ها را تعطیل کرده و اعتصاب کردند؛ بر اساس ویدئوهای منتشرشده در فضای مجازی، بازاریان مغازه‌های خود را بر خیابان‌های امین‌حضور و جمهوری تهران و شهر اراک تعطیل کرده‌اند. بسیاری از کسبه نیز که مغازه‌های خود را تعطیل و در

## اقتصاد

گزارش «همدلی» از وضعیت بازارهای پایتخت در پی افزایش نرخ ارز و رشد عجیب مالیات

# محتکران میلیاردی و سود نفروختن



خیابان‌های این شهرها راه‌پیمایی کردند، از دولت می‌خواهند تا به آن‌ها کمک کند. درآمدهای مالیاتی با بودجه اسسال حدود ۵۳۲۲هزار میلیارد تومان است، این مقدار که از آن می‌توان به‌عنوان چالش عمده میان بخش‌های تولید، اشتغال و صادرات یاد کرد؛ گذشته که ۳۲۹هزار میلیارد تومان است. ۶۱درصد رشد داشته است.

به نظر می‌رسد وقتی نرخ سود بانکی با تورم اقتصادی در توازن نباشد، مردم سعی می‌کنند تا نقدینگی خود را تبدیل به ارز، ملک، فلزات گرانبها و غیره کنند، در این شرایط هم احتکار و دلالی در مواد غذایی و کالاهای اساسی شدت می‌گیرد، اما کاش سکان‌داران اقتصادی این‌بار این نکته را در نظر بگیرند که با دستوری نمی‌توان جلوی احتکار و افزایش قیمت‌ها را گرفت و باید فکر اساسی برای خروج ایران از انزوی بین‌المللی کرد.

هر چه هست، دلار این روزها در کاتال ۳۲

۳۲هزارتومانی در نوسان است و برای دستیابی

به کاتال‌های بالاتر تلاش می‌کند. با توجه به

شرایط کنونی مالیات هم تأثیر منفی خود را بر

می‌شود که افزایش شدید نرخ ارز در ماه‌های

اخیر چه تأثیری بر روند تولید گذاشته؛ در این

طبق آمار در سال ۱۳۹۹

## بیشتر حقوق‌بگیران در کدام بخش شاغل اند؟

حقوق‌بگیران بخش خصوصی در سال ۱۳۹۹، مربوط به فعالیت اقتصادی تولید صنعتی با ۲۶.۹۹درصد بوده است. فعالیت اقتصادی «ساختمان» و «عمده‌فروشی، خرده‌فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری، موتورسیکلت» به ترتیب با ۲۲.۴۵درصد و ۱۳.۸۴درصد در رده‌های بعدی قرار دارند. تعداد شاغلان حقوق‌بگیر بخش خصوصی اعم از تعاونی و غیرتعاونی ۹۵۲۳ نفر، تعداد کارکنان مستقل ۸۵۴۴نفر، شاغلان حقوق‌بگیر بخش عمومی ۳۴۵۹نفر، کارکنان فامیلی بدون مزد ۹۶۹۰نفر و کارفرما ۲۳۲۷نفر بوده است.

نتایج این گزارش همچنین نشان می‌دهد که ۲۸.۲درصد مزدبگیران بخش خصوصی به تکنیک گروه شغلی را کارکنان مشاغل ساده، ۲۰.۸درصد را صنعتگران و کارکنان مشاغل مرتبط و ۱۳.۹درصد را متصدیان ماشین‌آلات و دستگاه‌ها و مونتاژکاران تشکیل داده است. توزیع نسبی برآورد مزد و حقوق‌بگیران بخش خصوصی نشان می‌دهد که قانون‌گذاران و مقامات عالی‌رتبه و مدیران، کارکنان ماهر کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری، کارمندان امور اداری و دفتری و تکنسین‌ها و دستیاران، کمترین سهم در میان حقوق‌بگیران بخش خصوصی را به خود اختصاص داده‌اند.

سازمان امور مالیاتی:

## هنوز خانه خالی جدیدی معرفی نشده است

عکس‌العملی نداشته‌اند.

■ **وزارت راه:۴۰۰هزار خانه خالی جدید گزارش دادیم**
در شرایطی که مشمولان مالیات خانه‌ها خالی اعتراض داشتند که خانه آن‌ها به‌اشتیا، خالی شناسایی و مشمول مالیات شده است، وزارت راه و شهرسازی فرصت داد تا دریافت‌کنندگان پیامک از سرشماره V.MASKAN اطلاعات سکونتی خود را در سامانه املاک و اسکان ثبت یا به‌روز کنند. دراین‌بین، وزیر راه و شهرسازی در اظهارات اخیرش درباره اجرای قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی گفت که ۵۶۰هزار واحد سکونتی خالی به وزارت اقتصاد و دارای معرفی‌شده که از این میزان ۶۰هزار واحد اعتراض کردند و این اعتراضات در دست بررسی است. وی همچنین از گزارش حدود ۴۰۰هزار خانه جدید خالی خبر داده است. بدین منظور، برای بررسی آخرین وضعیت ارسال اطلاعات جدید خانه‌های خالی، مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هنوز اطلاعات جدیدی از خانه‌های خالی به سازمان امور مالیاتی ارسال نشده و اطلاعات جدید ممکن است اطلاعات دقیق‌ی و موقت همان ۵۶هزار خانه خالی قبلی پس از بررسی‌های صورت گرفته باشد. وی افزود: «اعتراضات درباره شناسایی خانه‌های خالی از سوی صاحبان این واحدها در مسکونی به وزارت راه و شهرسازی رفته و تغییرات واردشده

مالیاتی دولت در بودجه سال جاری حکایت و به نظر می‌رسد تولید دیگر صرفه اقتصادی در کشور ندارد. در اعتقاد فعالان اقتصادی، ۳۲۲هزار میلیارد تومان است، این مقدار که از آن می‌توان به‌عنوان چالش عمده میان بخش‌های تولید، اشتغال و صادرات یاد کرد؛ گذشته که ۳۲۹هزار میلیارد تومان است. ۶۱درصد رشد داشته است.

به نظر می‌رسد وقتی نرخ سود بانکی با تورم اقتصادی در توازن نباشد، مردم سعی می‌کنند تا نقدینگی خود را تبدیل به ارز، ملک، فلزات گرانبها و غیره کنند، در این شرایط هم احتکار و دلالی در مواد غذایی و کالاهای اساسی شدت می‌گیرد، اما کاش سکان‌داران اقتصادی این‌بار این نکته را در نظر بگیرند که با دستوری نمی‌توان جلوی احتکار و افزایش قیمت‌ها را گرفت و باید فکر اساسی برای خروج ایران از انزوی بین‌المللی کرد.

هر چه هست، دلار این روزها در کاتال ۳۲ ۳۲هزارتومانی در نوسان است و برای دستیابی به کاتال‌های بالاتر تلاش می‌کند. با توجه به شرایط کنونی مالیات هم تأثیر منفی خود را بر می‌شود که افزایش شدید نرخ ارز در ماه‌های اخیر چه تأثیری بر روند تولید گذاشته؛ در این

خبر

#### رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خبر داد: ثبت کم‌فروشی در ۴۱درصد کالاها

تهران- ایرنا- رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: بررسی‌های تصادفی مرکز اندازه‌شناسی و اوزان این سازمان حاکی از کم‌فروشی در ۴۱.۳۵درصد برندها و واحدهای بزرگ موجود در بازار است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «همدی اسلام‌پناه» امروز (دوشنبه) در نشست مشترک پایش کم‌فروشی‌ها با سازمان حمایت و سازمان تعزیرات حکومتی اظهار داشت: این مطالعه و پژوهش با نمونه‌برداری از ۳۶۵برند محصول در ۱۹استان کشور انجام‌شده است. وی گفت: صادقی این کم‌فروشی‌ها در کالاهایی همچون چیپس و پنک و مواد شوینده گرفته تا در جایگاه‌های بنزین، سسی آن جی، نان کیلویی و کارخانجات تولیدی نیز قابل مشاهده است و به کالاهای همچون خودرو، فولاد، میلگرد و سیمان نیز رسیده است. اسلام‌پناه با تأکید بر اینکه کم‌فروشی موجب سلب اعتماد جامعه شده است، تصریح کرد: در این زمینه نقض قانون، تبصره و ماده نداریم، بلکه نقص عمل و اقدام داریم. وی یادآور شد: پس از تصمیم شجاعانه دولت سیزدهم در جراحی اقتصادی و اصلاح یارانه‌ها، شاهد بیشتر شدن میزان کم‌فروشی‌ها در جامعه هستیم و امروز به یکی از مطالبات اصلی جامعه تبدیل‌شده است. وی بر لزوم اقدام هماهنگ و منسجم در این راستا بین دستگاه‌های ذی‌ربط تأکید کرد و گفت: بر همین اساس باید برش‌های استانی، همچنین برش‌های صنعتی و صنعتی مشخص شود. رئیس سازمان ملی استاندارد ادامه داد: در این زمینه همچنین باید یک تصمیم مشترک گرفت که آیا در ابتدا با واحدهای متخلف برخورد و آن‌ها را پلمب کنیم یا فرصت ضریب‌الاجلی به آن‌ها برای اصلاح رویه موجود داده شود؟ وی تأکید کرد: اعتقاد به نظرات از منشا و آغاز بجزیم داریم. اسلام‌پناه بیان داشت: این تصمیم، تصمیمی است که منجر به عدالت تولیدی و تقویت رویه حمایت از تولیدات داخلی خواهد شد. این مقام مسئول با اشاره اینکه استان‌های تهران و البرز حدود ۴۰درصد سطح عرضه کشور را تشکیل می‌دهند، خاطرنشان کرد: برای اجرایی شدن این مهم استان‌های تهران و البرز در گام نخست به‌عنوان نمونه وی با پایلوت انتخاب شده و طرح از این استان‌ها آغاز شود. وی با اشاره به اصلاح قیمتی هفت‌قلم کالا در مرحله نخست که دولت مابازای آن‌ها یارانه داد، پیشنهاد کرد: در مقوله مبارزه با کم‌فروشی از همین هفت‌قلم کالا آغاز کنیم. وی خاطرنشان کرد: البته برخورد قهری همواره در آخرین مرحله است و در این راستا کمیته اقدام ویژه را در جهت تحقق حقوق مصرف‌کنندگان و رونق تولید و رفع موانع تولید در دستور کار داریم که در تلاش است تا توازن پایداری را برای انواع محصول و عدم مرودی آن‌ها در اوزان ایجاد کند. اسلام‌پناه اظهار داشت: در مراحل بعدی نیز از ظرفیت سایر اقدامات بازدارنده که در قانون پیش‌بینی‌شده، استفاده خواهیم کرد. وی بیان داشت: محصولات و فرآورده‌های لبنی، شوینده‌ها و غلات و اقلام وابسته در نخستین مرحله در این طرح مورد پایش قرار خواهند گرفت.

#### ارزهای صادراتی در راه صرفایی‌ها

رئیس شورای عالی کلتون صرافان گفت: ابلاغیه جدید بانک مرکزی و صدور مجوز خرید توافقی ارز صادرکنندگان توسط صرافی منجر به عرضه گستره ارزهای صادراتی در بازار خواهد شد که به تعدیل نرخ ارز کمک خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از ایبنا، بانک مرکزی دیروز در دستورالعملی به صرافی‌های مجاز اعلام کرد که می‌توانند ارز اسکناس صادرکنندگان را با نرخ توافقی، خریداری و به متقاضیان ارز بدون محدودیت بفروشند. با این اقدام بانک مرکزی در برنامه مهم در راستای تسهیل عرضه و فروش ارز اجرایی می‌شود: اول اینکه خرید ارز صادرکنندگان در نرخ توافقی و غیردستوری منجر به افزایش انگیزه صادرکنندگان برای بازگشت ارزهای صادراتی خواهد شد. از سوی دیگر بانک مرکزی با صدور مجوز فروش ارز در سرفصل ۴(سایر) با احراز هویت متقاضی، امکان خرید ارز برای متقاضیان از کاتال رسمی را تسهیل کرده است. دراین‌باره کارمن سلطانی زاده، رئیس شورای‌عالی کانون صرافان، با اشاره به ابلاغیه‌ای که بانک مرکزی در سامانه سنا به صرافی‌های ابلاغ کرده است، اظهار داشت: این یک مجوزی برای خرید ارز به قیمت توافقی از صادرکنندگان است یعنی به این صورت که صادرکنندگان برای فروش ارز حاصل از صادرات، بدون قیمت دستوری و بدون محدودیت و به اساس توافق با خریدار، نرخ را مشخص می‌کنند و به صرافی می‌فروشند. وی با بیان اینکه در ادامه بر اساس سرفصل‌های مشخص شده در سامانه سنا، نیازهای ارزی مردم پاسخ داده خواهد شد، افزود: احتمالاً فردا بانک مرکزی سقف و سرفصل‌های مدنظر را اعلام خواهد کرد. سلطانی‌زاده افزود: زمانی که صادرکنندگان بتوانند ارز خود را با قیمت توافقی بفروشند، حجم قابل توجهی از ارز صادرکنندگان که معمولاً نگه می‌دارند تا قیمت اصلاح شود، بدون توقف و در جهت تأمین گردش نقدینگی خود، به سیستم صرافی‌ها عرضه خواهد شد؛ یعنی اینکه بانک مرکزی در این طرح بدون اینکه از منابع ارزی خودش استفاده کند، می‌تواند از منابع واقعی در بازار ارز و به‌صورت اصلاح چرخه قیمتی بهره‌مند شود و هر زمان که نیاز و ضرورت داشت می‌تواند از منابع ارزی خودش استفاده کند. وی تأکید کرد: فعلاً با این مصوبه بانک مرکزی نیازی ندارد که از منابع ارزی خودش استفاده کند و این اقدام بسیار مثبتی برای بازار ارز خواهد بود.

به گفته سلطانی‌زاده قیمت واقعی و توافقی هم باعث ایجاد رقابت و جذابیت برای فروش ارز حاصل از صادرات در یک مدت‌زمان کم و با بجزیم زیاد می‌شود که به تعدیل نرخ کمک قابل توجهی خواهد داشت.